
0077-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las once horas con cincuenta minutos del diez de enero de dos mil veinticinco. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de PUNTARENAS 

por el partido RENACER DEMOCRÁTICO. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 8-2024 de 12 de noviembre de 

2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

RENACER DEMOCRÁTICO, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia 

de PUNTARENAS, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA PUNTARENAS 
 
CANTÓN CENTRAL 

   

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
601520509  CLAUDIO MIRANDA MARTINEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
600860312  MARIA DEL CARMEN ZAPATA DUARTE  SECRETARIO PROPIETARIO  
603010808  ALONSO MATARRITA CERDAS   TESORERO PROPIETARIO  
118700802  VALENTINA HIDALGO GARCIA   PRESIDENTE SUPLENTE  
604710570  EDUARDO ANTONIO MARTINEZ OROCU  SECRETARIO SUPLENTE  
800670529  MARIA DE LOS ANGELES RAYO GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
601760164  MARVIN RAFAEL MEZA SOSA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601830466  EDUARDO ANTONIO MARTINEZ MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603380864  LENA GARCIA MOSQUERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601700216  OSCAR MAURICIO MENA AZOFEIFA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
118700802  VALENTINA HIDALGO GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
600840604  JOSE ANGEL PEÑA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801320868  DORIS MARIA GUIDO CORTEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
900820151  GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ LEAL  TERRITORIAL SUPLENTE  
800670529  MARIA DE LOS ANGELES RAYO GONZALEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
600860312  MARIA DEL CARMEN ZAPATA DUARTE  TERRITORIAL SUPLENTE  
109520686  RONALD SOLANO LARA    TERRITORIAL SUPLENTE 



 
 
CANTÓN ESPARZA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105340161  ANA FIORELLA RAMIREZ SILVA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
603540629  RODOLFO ALEJANDRO SOTO MORA  SECRETARIO PROPIETARIO  
602540339  MIREYA ELIZONDO MUÑOZ    TESORERO PROPIETARIO  
601300343  ALEJANDRO DELGADILLO SOLANO   PRESIDENTE SUPLENTE  
105040245  ROXANA MARIA NARANJO LOAIZA   SECRETARIO SUPLENTE  
105360165  WILLIAM MEJIA RIVERA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603600951  ELIO JOSE QUIROS NUÑEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601300343  ALEJANDRO DELGADILLO SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105340161  ANA FIORELLA RAMIREZ SILVA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
202650914  EVEDYN CASTILLO BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602540339  MIREYA ELIZONDO MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603540629  RODOLFO ALEJANDRO SOTO MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN BUENOS AIRES 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
601950234  DUNIA MARIA MONTES CENTENO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
900630160  HECTOR JOSE SANCHEZ SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
114660216  ELIZABETH MARIA ESTRADA FLORES  TESORERO PROPIETARIO  
106520910  WALTER BOGANTES SIBAJA    PRESIDENTE SUPLENTE  
115030701  CHERRY CRISTINA FLORES OBANDO  SECRETARIO SUPLENTE  
107380926  OMAR VALENCIANO MORA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
601570014  ALVARO MORA VALDERRAMA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
115030701  CHERRY CRISTINA FLORES OBANDO TERRITORIAL PROPIETARIO  
601950234  DUNIA MARIA MONTES CENTENO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900630160  HECTOR JOSE SANCHEZ SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
900900334  LEONEL UGALDE CASTRILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106520910  WALTER BOGANTES SIBAJA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114660216  ELIZABETH MARIA ESTRADA FLORES  TERRITORIAL SUPLENTE  
601120922  ILMA ZULAY MORA VALDERRAMOS   TERRITORIAL SUPLENTE  
104930454  MARCO NEY VARGAS FALLAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN MONTES DE ORO 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

603640385 JULIANA ROMAN ARTAVIA                PRESIDENTE PROPIETARIO 



601810056 JORGE ARTURO CALVO ALEGRIA          SECRETARIO PROPIETARIO 

603010836 HEIDY DE LOS ANGELES ALVARADO VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 

603840602 CARLOS JESUS RAMIREZ ALFARO         PRESIDENTE SUPLENTE 

603800160 YAHAIRA ALVARADO PEREZ               SECRETARIO SUPLENTE 

112120409 ANDRES EDUARDO VILLALOBOS FLORES TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

601140514 ANA ISABEL MONTERO MONESTEL         FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

603840602 CARLOS JESUS RAMIREZ ALFARO         TERRITORIAL PROPIETARIO 

603010836 HEIDY DE LOS ANGELES ALVARADO VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 

601810056 JORGE ARTURO CALVO ALEGRIA          TERRITORIAL PROPIETARIO 

603640385 JULIANA ROMAN ARTAVIA                TERRITORIAL PROPIETARIO 

603110232 MARICELA ALVARADO PEREZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 

112120409 ANDRES EDUARDO VILLALOBOS FLORES TERRITORIAL SUPLENTE 

603680546 ANDRES JESUS RAMIREZ ARGUEDAS       TERRITORIAL SUPLENTE 

604070588 GRACE VIRGINIA ALVARADO TREJOS TERRITORIAL SUPLENTE 

603050613 JAVIER ENRIQUE GONZALEZ ROJAS       TERRITORIAL SUPLENTE 

603520649 LAURA ARTAVIA JIMENEZ                TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN OSA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
502000251 CLAUDIO WILFRIDO VARGAS CANALES PRESIDENTE PROPIETARIO 
603900533 NELSY DANIELLA SALAZAR ZUÑIGA  SECRETARIO PROPIETARIO 
602120728 DANILO MONTOYA SANCHEZ   TESORERO PROPIETARIO 
604070723 FLOR JAZMIN ESPINOZA ZUÑIGA  PRESIDENTE SUPLENTE 
602060781 VIRGILIO FONSECA JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
117520500 AMBERLY MASIEL PORRAS AGUILAR TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603710512 GABRIEL GONZALEZ LAMAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
502000251 CLAUDIO WILFRIDO VARGAS CANALES TERRITORIAL PROPIETARIO 
603900533 NELSY DANIELLA SALAZAR ZUÑIGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604330669 JORGE LEONARDO ESPINOZA ZUÑIGA TERRITORIAL PROPIETARIO 
604070723 FLOR JAZMIN ESPINOZA ZUÑIGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502540903 MARTIN GONZALEZ CASCANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603810984 LISBETHE MARIA MONTIEL MORA  TERRITORIAL SUPLENTE 
115730707 ANTHONNY LORIA CHEVEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
107200345 DEYANIRA ZUÑIGA ZUÑIGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
602060781 VIRGILIO FONSECA JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
604950590 NATALIA MICHELL GONZALEZ MANZANARES TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN QUEPOS 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  



602230598 MARTA MIRYAM CHINCHILLA SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
602760239 JUAN ELIAS CHINCHILLA SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
111390069 ADRIANA MARIA PRADO FALLAS  TESORERO PROPIETARIO 
112770945 JUAN JOSE ABARCA CHAVARRIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
601660659 JEANNETTE DIAZ ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 
601750601 RAMON AVELLAN CHAVARRIA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
112800082 VIRGINIA PEREZ PEREZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601660659 JEANNETTE DIAZ ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602760239 JUAN ELIAS CHINCHILLA SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111390069 ADRIANA MARIA PRADO FALLAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112770945 JUAN JOSE ABARCA CHAVARRIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602230598 MARTA MIRYAM CHINCHILLA SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
603850435 BRIAN JOSE MENDEZ CUBILLO  TERRITORIAL SUPLENTE 
603000900 JERLIN CANALES LARA   TERRITORIAL SUPLENTE 
604850665 ANDY STEFANO ARIAS CHAVARRIA  TERRITORIAL SUPLENTE 
701130221 TATIANA RODRIGUEZ CHAVARRIA  TERRITORIAL SUPLENTE 
601750601 RAMON AVELLAN CHAVARRIA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN GOLFITO  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
601510192  ZULAY RODRIGUEZ ALVARADO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
602640086  WALDIN GERARDO MARCHENA FLORES  SECRETARIO PROPIETARIO  
602590188  KEMBLYS MARCHENA FLORES   TESORERO PROPIETARIO  
602840225  GLENDON MOYA VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
601150374  VIRGINIA MARIA MIRANDA CABEZAS  SECRETARIO SUPLENTE  
502570181  JAVIER OLIVARES OCAMPO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
601670655  CARLOS MANUEL CARAZO SANCHEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
602840225  GLENDON MOYA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601510192  ZULAY RODRIGUEZ ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
502570181  JAVIER OLIVARES OCAMPO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603020257  ZULAY CESPEDES RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601370132  MARCOS MANUEL CARAZO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602590188  KEMBLYS MARCHENA FLORES   TERRITORIAL SUPLENTE  
602640086  WALDIN GERARDO MARCHENA FLORES  TERRITORIAL SUPLENTE  
601150374  VIRGINIA MARIA MIRANDA CABEZAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN COTO BRUS 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
601990649  JESUS CONCEPCION MORALES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
602180870  JUDLENY JORDAN BRENES    SECRETARIO PROPIETARIO 
601090277  CARLOS ALBERTO PERALTA MORENO  TESORERO PROPIETARIO 



600760276  LILLIAM MUÑOZ VILLALOBOS   PRESIDENTE SUPLENTE  
602110130  GERARDO ARIAS MUÑOZ    SECRETARIO SUPLENTE 
601190371  MARCELA JIMENEZ ARIAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
118180734  LUIS ALEJANDRO CONCEPCION JORDAN  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601090277  CARLOS ALBERTO PERALTA MORENO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
601990649  JESUS CONCEPCION MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115190229  JESUS LEONARDO CONCEPCION JORDAN  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602180870  JUDLENY JORDAN BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601190371  MARCELA JIMENEZ ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602110130  GERARDO ARIAS MUÑOZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
600760276  LILLIAM MUÑOZ VILLALOBOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
602370284  ROSA MARIA JIMENEZ ARIAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN PARRITA  
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
602570602  DORITA ARIAS MORA     SECRETARIO PROPIETARIO 
604800839  MARBELLYS ALEXANDRA BALTODANO CERDAS  PRESIDENTE SUPLENTE  
604260759  JORGE CAMACHO SANCHEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
604030387  MARYLIN DAYANNA ARIAS MORA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
104500285  CARMEN MORA ROJAS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
602570602  DORITA ARIAS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
604260759  JORGE CAMACHO SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110200169  MAIQUEL SANCHEZ MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604800839  MARBELLYS ALEXANDRA BALTODANO CERDAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto n° 1349-DRPP-2024 de las doce horas con cuarenta y 

uno minutos del catorce de noviembre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido que no 

era posible acreditar los nombramientos de: Gerber Johnny Murcia Fernández, cédula de 

identidad 107450451, como presidente propietario y delegado territorial suplente y Fernando 

Gómez Ruíz, cédula de identidad 600820811, como tesorero propietario y delegado territorial 

propietario, por ostentar doble militancia con otras agrupaciones partidarias. 

Resulta oportuno señalar que de conformidad con lo establecido en el artículo dieciocho del 

estatuto provisional se tiene que los delegados territoriales suplentes son facultativos dentro 

de la estructura cantonal, razón por la cual, al existir impedimento de acreditar el 

nombramiento de Gerber Johny Murcia Fernández según se indicó, resulta legalmente 

imposible acreditar los nombramientos de los señores Johnny Andrey Murcia Marín, cédula 



de identidad 605000015, Kristy Dariana Brenes Arias, cédula de identidad 604990176, 

Lauriza Marcella Arias Mora, cédula de identidad 604480185, Marilyn Dayana Arias Mora, 

cédula de identidad 604030387, como delegados territoriales suplentes, por cuanto la 

nómina infringe lo establecido en el artículo dos del Código Electoral y tres del Reglamento 

de previa cita con relación al principio de paridad, razón por la cual, en caso de que la 

agrupación política subsane el nombramiento de Gerber Johny Murcia Fernández se 

procederá a acreditar la nómina de delegados suplentes de forma completa. 

 
CANTÓN CORREDORES 
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

604370907 MARCO ALONSO ARAYA AVILA            PRESIDENTE PROPIETARIO 

604590292 CRISTEL DAYANA ALVARADO VENEGAS SECRETARIO PROPIETARIO 

603790050 HANZEL HERNANDEZ ROSALES            TESORERO PROPIETARIO 

501970916 MARIA VIRGINIA AVILA RUIZ            PRESIDENTE SUPLENTE 
604580107 JARBI HERNANDEZ ROSALES              SECRETARIO SUPLENTE 
602890276 MARLENE ESPINOZA GONZALEZ           TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
604490470 KEVIN ANDREY AVILA LORIA             FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
108180926 ALVARO VEGA GARCIA                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
604590292 CRISTEL DAYANA ALVARADO VENEGAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
603790050 HANZEL HERNANDEZ ROSALES            TERRITORIAL PROPIETARIO 
604370907 MARCO ALONSO ARAYA AVILA            TERRITORIAL PROPIETARIO 
501970916 MARIA VIRGINIA AVILA RUIZ            TERRITORIAL PROPIETARIO 
604490857 KARINA MELISSA CERDAS VARGAS        TERRITORIAL SUPLENTE 
602890276 MARLENE ESPINOZA GONZALEZ           TERRITORIAL SUPLENTE 
601890427 MAYELA ROSALES GOMEZ                 TERRITORIAL SUPLENTE 
604250323 OCLIDES ARAYA AVILA                  TERRITORIAL SUPLENTE 
601820021 OCLIDES ARAYA CARRANZA               TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN GARABITO 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
203770965  ANA LORENA ZAMORA ALVARADO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
801520885  NORGUIN JOSE ALTAMIRANO TRUJILLO  SECRETARIO PROPIETARIO  
603160764  CINDY MARIA ORTEGA QUIROS   TESORERO PROPIETARIO  
204000696  FREDDY ZAMORA ALVARADO   PRESIDENTE SUPLENTE  
208090865  ASHLY MARIA SALAS ZAMORA   SECRETARIO SUPLENTE 
115770379  MANUEL ANDRES AGUERO PEREZ   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603750133  IRIS VIRGINIA JIMENEZ SANDI   FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  



203770965  ANA LORENA ZAMORA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
801520885  NORGUIN JOSE ALTAMIRANO TRUJILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603160764  CINDY MARIA ORTEGA QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204000696  FREDDY ZAMORA ALVARADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116810570  ALLISON MARIELA SALAS ZAMORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601120448  ALBERTO ARGUEDAS FLORES   TERRITORIAL SUPLENTE  
401600898  MAYELA SOLANO RODRIGUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
115770379  MANUEL ANDRES AGUERO PEREZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
207920972  YIRLANY DAYANA SALAS ZAMORA   TERRITORIAL SUPLENTE  
603250085  RAFAEL ANGEL MORA SANDI   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN MONTEVERDE 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
800950846  CLEMENCIA GOMEZ MALAVER   PRESIDENTE PROPIETARIO 
208160507  FREDDY JAFETH VILLALOBOS GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
401480205  XINIA MARLENE CHAVARRIA ZAMORA  TESORERO PROPIETARIO 
601330137  VICTOR MANUEL GONZALEZ LORIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
602430992  SEIDY CRUZ ARGUEDAS    SECRETARIO SUPLENTE 
600590037 MARIANO ISAURO ARGUEDAS MENDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602660279  RONNY ALBERTO RUIZ PEREZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
502300379  LILEY YENORI TORRES MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601330137  VICTOR MANUEL GONZALEZ LORIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
800950846  CLEMENCIA GOMEZ MALAVER   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207260578  LUIS DIEGO GONZALEZ GUDIEL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
600590037 MARIANO ISAURO ARGUEDAS MENDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602360409  MARIA DE LOS ANGELES CRUZ ARGUEDAS TERRITORIAL SUPLENTE 
208160507  FREDDY JAFETH VILLALOBOS GONZALEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
401480205  XINIA MARLENE CHAVARRIA ZAMORA  TERRITORIAL SUPLENTE 
501770353  ORLANDO TREJOS CABEZAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
602430992  SEIDY CRUZ ARGUEDAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN PUERTO JIMÉNEZ 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
602060571  HERIBERTO CAMPOS TIFER    PRESIDENTE PROPIETARIO  
105130326  OTILIA JIMENEZ ALVAREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
103570695  MARCO LINO MENDEZ CHINCHILLA   TESORERO PROPIETARIO 
601910892  MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
501740384  JORGE VICTOR ORTEGA CASCANTE  SECRETARIO SUPLENTE 
603990220  RAQUEL CHAVES LEIVA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603310930  MARIA AUXILIADORA VALVERDE AVILES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
501940705  ALBINO CHAVES CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601910892  MARIA DE LOS ANGELES HERNANDEZ JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO  
603990220  RAQUEL CHAVES LEIVA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



603000223  WILBERTH VERGARA FALLAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105130326  OTILIA JIMENEZ ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601710298  DIESTEFANO RIVAS RUIZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
103930927  LUZ MARIN CALDERON    TERRITORIAL SUPLENTE 
602060571  HERIBERTO CAMPOS TIFER    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido RENACER DEMOCRÁTICO, 

no completó satisfactoriamente las estructuras partidarias del cantón Parrita de la provincia 

de Puntarenas, y con fundamento en lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas, NO se autoriza para que continúe con la celebración de la 

Asamblea Provincial de Puntarenas.  

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
MCV/jfg/cvt  
C.: Exp. n.° 413-2024, partido Renacer Democrático 
Ref., No.: S- 5673-6059-6624-6710-6887-6869-7038-7670-7695-8610-9476-9659-2024/011-2025 
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